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Nr 351

Av herrar Sjölin och Nelander, i anledning av Knngl. Maj.ts framställ
ning om anslag till engdngsanskaffning av materiel för civil
försvaret.

Under punkt 190, elfte huvudtiteln, äskar Kungl. Maj:t för engångsan- 
skaffning av materiel för civilförsvarets räkning 5 505 000 kronor.

Av civilförvarsstyrelsens skrivelse den 28 augusti 1956 framgår, att reser
vationerna å anslaget till engångsanskaffning av materiel per den 30 juni 
1956 utgjorde något över 22 milj. kronor. Även anslagen för inköp av brand- 
materiel och för bestridande av kostnader för viss motorfordonsberedskap, 
vilka tidigare anvisats under särskilda anslag men från och med nästa 
budgetår föreslås bli anvisade under förevarande anslag, uppvisade bety
dande reservationer om närmare sex miljoner kronor. Med frånräknande av 
de vid samma tidpunkt genom beställningar bundna medlen uppgingo dis
ponibla anslag till sammanlagt ca 18,6 milj. kronor.

Det är åtskilligt som tyder på att om till civilförsvarsstyrelsens förfogande 
ställdes det av Kungl. Maj:t föreslagna anslaget reservationerna å detta vid 
utgången av nästa budgetår skulle komma att visa en ytterligare ökning. 
De disponibla medlen å här förevarande tre anslag uppgingo exempelvis 
den 30 juni 1956 till ett ca 800 000 kronor högre belopp än den 30 juni 1955.

Rent principiellt synes det vara olämpligt att icke blott konservera reser
vationer av den storleksordning, som det här är fråga om, utan även anvisa 
tilläggsanslag, som snarast synes vara ägnade att höja reservationsbeloppen.

För att nämna ett exempel på en anslagspost, som synes hava beräknats 
alltför högt, må nämnas det av Kungl. Maj :t föreslagna beloppet av 500 000 
kronor för motorfordonsutrustning. Detta anslag avses huvudsakligen för 
vissa kombianordningar, som ännu icke utexperimenterats. Större delen av 
detta anslag kan därför icke förväntas bliva förbrukat under nästa budgetår.

Frågan om civilförsvarets framtida gestaltning är föremål för utredning. 
I nuvarande läge möter därför såsom statens sakrevision framhållit i sitt 
remissyttrande uppenbara svårigheter att med någon grad av säkerhet be
döma angelägenheten av den av styrelsen förordade materielanskaffningen. 
Självklart är emellertid, tillägger sakrevisionen, att ovissheten rörande fram
tiden manar till stor försiktighet vid omprövningen av medelsäskandena. 
Varken den kommande totala kostnadsramen eller angelägenhetsgrade- 
ringen av de olika behoven inom denna är nu kända. Materielanskaffningar, 
som i dagens läge förefalla angelägna, kunna framdeles få stå tillbaka för nya 
behov, som då bedömas vara mera trängande. Även av detta skäl synes en
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nedskärning av det av departementschefen begärda anslaget för nästa bud
getår kunna företas. Vi föreslå att anslaget bestämmes till två miljoner 
kronor, innebärande en nedskärning med ca 3,5 milj. kronor.

Vad slutligen gäller hänsynen till upprätthållandet av tillfredsställande 
beredskap, skulle såsom departementschefen framhåller frågan självfallet 
komma i annat läge därest en skärpning av det utrikespolitiska läget skulle 
inträffa. Härför finnas emellertid i första hand de på beredskapsstat an
visade medlen om 50 milj. kronor till förfogande. Vidare stå såsom departe
mentschefen tillägger givetvis även möjligheterna öppna att, i den mån de 
på beredskapsstat anvisade medlen ej kunna utnyttjas, anvisa medel på 
tilläggsstat.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen för budgetåret 1957/58 måtte under elfte hu
vudtiteln till Engångsanskaffning av materiel anvisa ett reser
vationsanslag av två miljoner kronor, innebärande en bespa
ring i jämförelse med Kungl. Maj:ts förslag med 3,5 milj. 
kronor.

Stockholm den 26 januari 1957

Bengt Sjölin Eric N eland er

Nr 352

Av herr Larsson i Hedenäset, i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om ändring av bestämmelserna om statsbidrag för social 
hemh jälpsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 352 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1957

Harald Larsson 
i Hedenäset


